REQUERIMENTO Nº        /2003
(do Sr. Claudio Cajado)

Requer a participação como representante desta

Comissão de Desenvolvimento Urbano e Interior no 14º

Congresso Brasileiro de Transporte e Trânsito.

 Senhora Presidenta,

 Venho requerer, na condição de Presidente da Subcomissão Especial de

Transporte Urbano e Acessibilidade, a indicação deste Deputado, do Deputado Devanir Ribeiro

–Vice-Presidente e do Deputado Jackson Barreto, também membro desta mesma

Subcomissão – para representar essa Comissão de Desenvolvimento Urbano e Interior, no 14º

Congresso Brasileiro de Transporte e Trânsito que será realizado entre os dias 13 e 17 do mês

de outubro, no Centro de Convenções de Vitória – ES.

JUSTIFICATIVA

 Por se tratar de um evento de extrema importância, onde serão discutidos os

temas mais importantes acerca da problemática do transporte urbano e acessibilidade, requeiro

seja designado o autor deste requerimento, o Deputado Devanir Ribeiro e o Deputado Jackson

Barreto, para representarem essa Comissão de Desenvolvimento Urbano e Interior no 14º

Congresso Brasileiro de Transporte e Trânsito.

 Sala das Sessões,          de Agosto de 2003.

Claudio Cajado
Deputado Federal

PFL/BA